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Karriera / Arsimi  

  

2019 –   Asistent Lektor  

2022 –   Doktoraturë/ PhD  

2009 – 2014   Diplomë Master Shkencor në Mjekësi Veterinare  

  

Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

1.Teknika kirurgjikale ortopedike te kafshët e vogla, me fokus në riparimin e këputjes së 

ligamentit kryqor.  

  

2.Zhvillimi dhe vlerësimi i implanteve poroze të titanit për aplikime veterinare.  

  

3.Protokolle të rikuperimit dhe rehabilitimit postoperativ në kirurgjinë ortopedike të kafshet e 

vogla.  

  

4.Inovacione në biomateriale për projektimin e implanteve veterinare.  

  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

1.Anatomia kirurgjikale dhe teknikat operative te kafshët e shoqërimit.  

  

2. Kirurgji ortopedike te kafshët e vogla (teori dhe trajnim praktik).  

  

3.Menaxhimi klinik i rasteve si në kirurgjinë ortopedike ashtu edhe në atë të indeve të buta.  

  

4.Procedurat dhe teknikat kirurgjikale të indeve të buta (sistemet gastrointestinale, urogjenitale 

dhe respiratore).  

  

5.Planifikimi paraoperativ dhe kujdesi postoperativ në kirurgjinë veterinare.  



  

Publikime.  

  

Numri total i publikimeve:   3       

  

 GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=ElFnz-wAAAAJ   
  ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Bledar-Goxha/research   
  ORCID iD:  https://orcid.org/0009-0001-7305-0960   
  

(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja më të rëndësishme).  

  

1. Tomographic Assessment of Bone Regeneration in Osteochondral Lesion Treated with 

Various Biomaterials in a Sheep Model Study  

2. Congenital luxation of the hips and shoulders in a toy breed dog: CASE REPORT.  

3. Pharm acotherap eutical p rincip les of bite wounds treatm ent in a cat: case rep ort  


